
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
Obce Papradno 
číslo 6/2013 

 
o určení výšky dotácie na prevádzku 
a mzdy na žiaka základnej umeleckej 
školy, dieťa materskej školy a dieťa 
školského zariadenia na rok 2014 

 
 

 

 
Vyvesené na úradnej tabuli dňa:  25.11.2013 
Zvesené z úradnej tabule dňa:     10.12.2013   
 

 
 
 
 
 
Platnosť od 
01.01.2014 

 
 

 
     Obecné zastupiteľstvo obce  Papradno vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6 ods. 2  
a ods. 12 písm. d) zákona č. 596/2003 Z. z  o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto:  
 
 
 

všeobecne záväznom nariadení 
 

 
§ 1 

Predmet úpravy  
 
     Toto všeobecne záväzné nariadenie určuje výšku dotácie na rok 2014 na prevádzku a mzdy na 
žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia, ktoré sú 
zaradené do siete škôl a školských zariadení na Ministerstve školstva SR. 
 

 
§ 2 

Výška a účel dotácie   
 

1) Výpočet a určenie výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej 
školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia, ktorých zriaďovateľom je obec 
Papradno je uvedený v prílohe č. 1 tohto všeobecne záväzného nariadenia.  

 
2) Na použitie poskytnutej dotácie základnej umeleckej škole, materskej škole a školskému 

zariadeniu  sa vzťahuje zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákon č. 583/2004 Z. z. 



 2 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov.  
 
 

§ 3 
Termín a spôsob poskytnutia dotácie 

 
     Obec poskytne dotáciu zo svojho účtu na účet základnej umeleckej škole, materskej škole a 
školskému zriadeniu mesačne do 30. dňa príslušného kalendárneho mesiaca.  
 
 

§ 4 
Záverečné ustanovenia  

 
  

1) Obecné zastupiteľstvo obce Papradno zrušuje VZN obce Papradno číslo 1/2013 zo dňa 
30.01.2013 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, 
dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia na rok 2013. 

2) Toto všeobecne záväzné nariadenie schválilo obecné zastupiteľstvo obce Papradno  na 
svojom zasadnutí dňa 10.12.2013 uznesením č. 8/2013 s podmienkou , že príloha č. 1 bude  
upravená podľa aktuálnych informácií Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR 
a Ministerstva financií SR o výške normatívu na jedného žiaka. 
 

3) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť  1.01.2014. 
 
 
 
v Papradne  10.12.2013 
                                          
          
         
 
         Ing. Roman Španihel 
              starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

H=59,30 €        

Škola, školské zariadenie 

P
o

če
t 

ži
ak

o
v 

k 
15

.9
.2

01
3 

zo
 š

tá
t.

 
vý

ka
zu

 Š
ko

l. 
M

Š 
SR

 4
0

-0
1

 

K
o

ef
ic

ie
n

t 
z 

p
rí

lo
h

y 
č.

 3
 k

 n
ar

. 
vl

ád
y 

SR
 č

. 6
68

/2
00

4 
v 

z.
 n

. p
.  

P
re

p
o

čí
ta

n
ý 

p
o

če
t 

ži
ak

o
v 

P
re

d
p

o
kl

ad
an

ý 
fi

n
an

čn
ý 

o
b

je
m

, 
kt

o
rý

 o
b

ec
 d

o
st

an
e 

v 
ro

ku
 2

01
4

 v
 

Eu
r 

 

D
o

tá
ci

a 
n

a 
ži

ak
a 

("
n

o
rm

at
ív

")
 p

re
 

ro
k 

2
01

4 
u

rč
en

á 
vo

 V
ZN

  

O
b

je
m

 f
in

an
čn

ýc
h

 p
ro

st
ri

ed
ko

v 
n

a 
ro

k 
2

01
4 

v 
Eu

r 
- 

d
o

tá
ci

a 
n

a 
vš

et
ký

ch
 ž

ia
ko

v 

P
er

ce
n

to
 n

o
rm

at
ív

u
 u

rč
en

éh
o

 
o

b
co

u
 p

re
 š

ko
ls

ké
 z

ar
ia

d
en

ia
 v

o
 

vz
n

 

a 1 2 3=1*2 4=3*H 5 6 7 

ZŠ x x x x x x x 
ŠJ - potenciálni stravníci  170 1,80 306 18 145,80 106,74 30 800,00 169,74% 
Školský klub detí 170 1,60 272 16 129,60 94,88 10 475,00 64,94% 
                

Materská škola 55 27,30 1 502 89 068,60 1 619,43 
117 

172,00 131,55% 
                
ZŠ - správa šk. objektu 170 1,50 255 15 121,50 88,95 7 000,00 46,29% 
MŠ- správa šk. objektu 55 1,50 83 4 921,90 89,49 0,00 0,00% 
                
                

 


